
Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 16.února2016 

Místo konání Obřadní místnost MěÚ 

Přítomni Dlábková, Sedláček, Šlancar, Velan, Zmeškal, Kovářová, Balaščák 

Omluveni Rabušicová 

Hosté Trněná, Kopecký, Mikšovský, Hrušková 

Program 
1. Aktuální stav ŠZ 
2. Návrh na úpravu pravidel ŠZ 
3. Různé 

Obsah 
 
1. Představení nových pracovníků oddělení pro komunikaci s občany 

 p.Mikšovský -  šéfredaktor ŠZ, web (obsahově), facebook 
 p.Hrušková – infokanál, web (technická stránka) 

 
2. Diskuse nad úpravou Pravidel publikování příspěvků ve ŠZ  

 představení námětů ST 
 KIM bude na příští schůzce probírat budoucí postavení komise a redakční rady 
 ÚKOL 1: navrhnout postavení a roli komise a redakční rady (na březnové schůzce) 
 ÚKOL 2: vyjádřit se k návrhům ST na úpravu pravidel (na březnové schůzce) 

 
3. Šlapanický zpravodaj 

 představení nového harmonogramu přípravy ŠZ 

 
 číslo 1/2016 – připomínky pouze k rozsahu, málo obsáhlý výtisk 
 číslo 2/2016 

i. nosným tématem budou možnosti využití volnočasových prostor ve Šlapanicích 
s cílem informovat občany o možnostech a podmínkách prostor 

ii. p.Mikšovskému předány náměty na obsah tématu 
 

4. Úkoly z minulého jednání 
- návrh KIM na úpravu Pravidel publikování zaslán RM – definitivní znění bude znovu 

zasláno po březnovém jednání (viz b.2) 
- návrh na požádání o zpětnou vazbu občanů k vánočním akcím města realizován na fb 
- pozvání p.Sovy – p.Sova odmítl pozvání na jednání KIM (diskuse o jeho kritických 

komentářích k práci komise) 
- manuál radničního periodika – zaslán všem členům komise 

 
5. Návrhy KIM k RM 

- stav řešení všech návrhů KIM (viz seznam na webu) byl aktualizován 
- stav přípravy webu města – čeká se na zpracování nového vizuálu (předpoklad polovina 

února 2016) 
- od 7.3.2016 začne probíhat Den otevřených dveří ST a MST – každé první pondělí 

v měsíci od 16,00 – 18,00 hodin 
 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

6. Stížnost poslance p.Klašky na nepublikování jeho příspěvku 
- proběhla diskuse k příspěvku p.Klašky, který nebyl publikován 
- ÚKOL: KIM vypracuje své stanovisko ke stížnostem p.Klašky a předá RM k zaslání 

p.Klaškovi 
 
7. Mobilní aplikace  

- KIM probrala svůj názor na využití aplikací www.lepsimisto.cz a www.zmapujto.cz, což 
jsou aplikace, kde mohou občané zasílat MěÚ náměty na nedostatky v obci (nepořádek, 
nefunkční osvětlení apod.) 

- Stanovisko KIM: 
o při porovnání obou aplikací se jeví výhodnější aplikace www.lepsimisto.cz 
o KIM ale nedoporučuje využít tuto aplikaci pro potřeby města z tohoto důvodu – 

město v posledním roce opakovaně žádá občany různými cestami o názory 
k různým tématům, reakce zatím bývají velmi malé (většinou), občané zatím 
nejsou příliš navyklí poskytovat městu zpětnou vazbu. Z toho důvodu se 
domníváme, že by si zavedení aplikace vyžádalo velké úsilí s malým efektem. 

o KIM doporučuje RM vytvořit pro občany prostor pro jejich náměty prostřednictvím 
městského webu, tak jak bylo naší komisí navrženo v návrhu nového webu a 
zvážit využití mobilních aplikací v pozdějším době. 

 
8. Různé náměty 

- vytvoření nové rubriky ve ŠZ - „soudnička“ 
o KIM nedoporučuje vytvořit novou stálou rubriku, ale předává redaktorovi námět 

na vložení tohoto tématu do ŠZ – ve spolupráci s velitelem městské policie 
zpracovat příspěvky popisující některé aktuální případy ze Šlapanic. 

o cílem těchto příspěvků by mělo být informování občanů o problémech, do kterých 
by se mohli potenciálně sami dostat – na konkrétních příkladech ze Šlapanic 
 

- vytvoření nové rubriky ve ŠZ – „právní poradna“ 
o doporučení RM – zvážit vytvoření právní poradny občanům ve ŠZ 
o podstatou návrhu je, že občané by měli možnost bezplatného zasílání dotazů, 

týkajících se povinností a práv občanů v obci – oplátkou by museli souhlasit 
s publikováním dotazu i odpovědi na stránkách ŠZ. Nutnost stanovení jasných 
pravidel proti zneužívání této služby. 

o cílem této rubriky by bylo zvyšování právního vědomí občanů o jejich 
povinnostech a právech  

o příklad této rubriky je zde na str.22 -  
http://www1.rosice.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=14122&id_dokumenty=10744  

 
- práce s „klepy“ ve městě 

o diskuse k námětu jak pracovat s informacemi, které kolují městem bez 
podložených faktů 

o doporučení RM – v každém vydání ŠZ se pravidelně věnovat tématům, která 
jsou aktuálně „žhavá“ a předmětem diskusí (doprava, projekt Jirásková, vývoj ve 
škole s nástupem nového ředitele apod.) – tzn. poskytnout občanům aspoň 
základní informace o aktuálním dění v těchto oblastech 

 
9. TERMÍN příští schůzky – 16.3.2016 v 17,00 

- Program: řešení role komise (výbor – komise – redakční rada – redakce) 
 
 

Vyhotovil: Pavel Zmeškal 

Podpis 



Městský úřad Šlapanice  

 

  
  

 

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 
 
 
 
 


